Inhalt

Einleitung 9

einer, der alle schemen sprengt

auf spurensuche 19
ich mag es - anziehendes menschsein 21
in seinem blick - zartheit 25
nachtragend - sein weg 26
ein gefahrte - bedingungslos 29
glut - mensch aus leidenschaft 31
unbedeutend - kiarer fall 33
berihrt - da war einer 35
via crucis - durchkreuzte wege 38
ungewohnt! - mitten im gewohnten 40
komm - ein ruf 42
dort in bethlehem - eine erkenntnis

im rickblick 44
angekommen im ja - ganz mensch 46

im geist des nazareners

sieben zu.mut.ungen 49
weite wagen - weisheit 51
in die tiefe gehen - einsicht 53
offene chren - rat 55

Bibliografische Informationen : HE
http://d-nb.info/1224900871 digitalisiert durch IONAL
‘B IOTHE

|


http://d-nb.info/1224900871

einander bejahen - stérke

ein stilles dennoch - erkenntnis
angstbefreit - gottesfurcht
angetan - frommigkeit

tibersetzungen ins tun

die sieben werke der barmherzigkeit

hénde, die zu teilen wagen
hungrige speisen

zuwendung und ansehen - durstige tranken

wéarme - nackte kleiden

taréffner der menschlichkeit
fremde beherbergen

da sein - kranken beistehen
zartlich an die tiiren klopfen
gefangene besuchen

ihre namen nennen - tote begraben

bleibend verbunden
heilszeichen und kraftspender
hineintauchen - taufe

entflammbar - firmung
wandlungsfahig - eucharistie

57
59
60
62

66

T

72
75

77
78

81
83
85
87



im hamsterrad des scheiterns
vergebung und verséhnung

heute und morgen - ehe | partnerschaft
ganz umfangen - krankensaibung
randstandiqg - weihe (nicht nur)

im heute

gegenwartig

selbsterkenntnis - wie adam
unsichtbare waagen - eine hoffnung
was wére, wenn - das gleichnis

vom reichen prasser ~ andersrum
lahmgelegt vom leben

und der duft nach trost

dunkelheit - um wieder sehen zu kénnen
jeuchtturm - eine hommage an
rubjerg knude/jiitland, auch

mit verlaub - nach richter 6,11b-18
wenn es ans fortgehen geht

eine erkenntnis

einundzwanzig gramm

die seele - ein schwergewicht

89
91
93
95

97
98
101
103

107
109

110
112

15

17



morgenandacht - darf ich bitten
unterwegs im augenblick

und doch ganz da

leben - im modus der zartlichkeit

die botschaft des zitronenfalters
ganz personlich

trotzdem - ein mutgedicht

mehrmals. taglich

fast so etwas wie ein psalm

ausatmen - ein nachtgebet

kleines einmaleins der menschlichkeit
heifen in der not

ich mdchte - ein einspruch

dritter juni zweitausendachtzehn
gegen das vergessen

wo kdmen wir denn hin - ein klagelied
am ende des tunnels - eine corona-iektion
mut zur gelassenheit

eine replik auf jeremia 29,5-7
schiusspunkt - du schatten

121

122
125

129
131

133
135

136
139

141
144
146

148
151



