

Inhalt

Einleitung	9
einer, der alle schemen sprengt	
auf spurensuche	19
ich mag es · anziehendes menschsein	21
in seinem blick · zartheit	25
nachtragend · sein weg	26
ein gefährte · bedingungslos	29
glut · mensch aus leidenschaft	31
unbedeutend · klarer fall	33
berührt · da war einer	35
via crucis · durchkreuzte wege	38
ungewohnt! · mitten im gewohnten	40
komm · ein ruf	42
dort in bethlehem · eine erkenntnis	
im rückblick	44
angekommen im ja · ganz mensch	46
 im geist des nazareners	
sieben zu.mut.ungen	49
weite wagen · weisheit	51
in die tiefe gehen · einsicht	53
offene ohren · rat	55

einander bejahren · stärke	57
ein stilles dennoch · erkenntnis	59
angstbefreit · gottesfurcht	60
angetan · frömmigkeit	62

Übersetzungen ins tun

die sieben werke der barmherzigkeit	65
hände, die zu teilen wagen	
hungrige speisen	66
zuwendung und ansehen · durstige tränken	69
wärme · nackte kleiden	71
türöffner der menschlichkeit	
fremde beherbergen	72
da sein · kranken beistehen	75
zärtlich an die türen klopfen	
gefangene besuchen	77
ihre namen nennen · tote begraben	78

bleibend verbunden

heilszeichen und kraftspender	81
hineintauchen · taufe	83
entflammbar · firmung	85
wandlungsfähig · eucharistie	87

im hamsterrad des scheiterns	
vergebung und versöhnung	89
heute und morgen · ehe partnerschaft	91
ganz umfangen · krankensalbung	93
randständig · weihe (nicht nur)	95
im heute	
gegenwärtig	97
selbsterkenntnis · wie adam	98
unsichtbare waagen · eine hoffnung	101
was wäre, wenn · das gleichnis	
vom reichen prasser – andersrum	103
lahmgelegt vom leben	
und der duft nach trost	107
dunkelheit · um wieder sehen zu können	109
leuchtturm · eine hommage an	
rubjerg knude/jütland, auch	110
mit verlaub · nach richter 6,11b–18	112
wenn es ans fortgehen geht	
eine erkenntnis	115
einundzwanzig gramm	
die seele – ein schwergewicht	117

morgenandacht · darf ich bitten	121
unterwegs im augenblick	
und doch ganz da	122
leben · im modus der zärtlichkeit	125
die botschaft des zitronenfalters	
ganz persönlich	129
trotzdem · ein mutgedicht	131
mehrmals. täglich	
fast so etwas wie ein psalm	133
ausatmen · ein nachtgebet	135
kleines einmaleins der menschlichkeit	
helfen in der not	136
ich möchte · ein einspruch	139
dritter juni zweitausendachtzehn	
gegen das vergessen	141
wo kämen wir denn hin · ein klagelied	144
am ende des tunnels · eine corona-lektion	146
mut zur gelassenheit	
eine replik auf jeremia 29,5-7	148
schlusspunkt · du schatten	151